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3. Wręczenie nagród Burmistrza. 

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Burmistrz Ropczyc przyznał wyróżnienia 9-ciu 

osobom szczególnie zaangażowanym w działalność na rzecz społeczności – i nastąpiło 

uroczyste wręczenie tych nagród.  

Burmistrz Ropczyc Bolesław Bujak przyznał wyróżnienia dla12 pracowników samorządowych 

z Urzędu Miejskiego w Ropczycach oraz kierowników jednostek organizacyjnych za 

szczególne zaangażowanie w pracy na rzecz rozwoju samorządu – i nastąpiło uroczyste 

wręczenie tych nagród. 

 

Pani Lucyna Podhalicz - Wicewojewoda Podkarpacki - Panie Pośle, Panie Starosto, Panie 

Burmistrzu, Państwo Samorządowcy, Panie Przewodniczący Rady, panowie artyści, panie 

profesorze, panie profesorze, wszyscy szanowni goście zebrani tutaj mieszkańcy Ropczyc.  

Z wielką radością i taką prawdziwą szczerą dumą chciałam państwu pogratulować tego 

dzisiejszego święta bo rzeczywiście co było tutaj wielokrotnie podkreślane zauważenie  

i poczucie wspólnoty z artystą tak wielkim, który żył w Ropczycach to jest coś wyjątkowego. 

Tego nie spotyka się często i panie burmistrzu wielkie podziękowania za zauważenie tej 

wielkiej wartości ziemi ropczycowskiej. Spotykamy się dzisiaj, aby przede wszystkim 

podkreślić rolę Józefa Mehoffera dla rozwoju i tożsamości ziemi ropczycowskiej oraz aby 

również podczas tego pięknego Dnia Samorządu Terytorialnego podkreślić wagę życia, zasług 

państwa dzisiaj odznaczonych dla swojej małej ojczyzny. Z wielką dumą i radością 

Wicewojewoda Podkarpacki dokonuje odznaczeń i jest ich naprawdę dużo na przestrzeni 

ostatnich dni i to warto zauważyć, warto być z tego dumnym, coraz więcej naszych rodaków 

zostaje zauważonych i uszanowanych chociaż w ten sposób poprzez udekorowanie medalami 

państwowymi. Dzisiejsza uroczysta sesja rady miasta jest wyjątkowym momentem, który te 

dwie uroczystości spaja i podkreśla państwa zaangażowanie i poczucie patriotyzmu, za to 

bardzo dziękuję, bardzo gratuluję i osobiście bardzo się cieszę, że Józef Mehoffer tutaj na 

Podkarpaciu ma swoje miejsce, takie szczególne, gdzie możemy wrócić, zastanowić się nad 

jego dorobkiem, i poprzez przepiękny pomnik na którym Józef Mehoffer siedząc patrzy  

w przestrzeń na wyniesieniu bo to przecież artysta pokazuje nam, że warto w codziennym życiu 

talenty pokazywać i je kształtować dla dobra Rzeczypospolitej. Dziękuję bardzo. 

 

4. Wystąpienie burmistrza Ropczyc. 

Pan Bolesław Bujak - Burmistrz Ropczyc – Szanowny Panie Pośle, Szanowna Pani Wojewodo, 

Panie Przewodniczący Rady Miejskiej na czele z radą miejską, szanowne koleżanki i koledzy 

samorządowcy gminni, powiatowi, wojewódzcy, szanowni członkowie Honorowego Komitetu 

Obchodów Jubileuszu 100-lecia Odzyskania Niepodległości, czcigodni księża, koleżanki  

i koledzy dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, dyrektorzy i szefowie firm, szanowni 

goście, szanowni mieszkańcy Ropczyc. Chciałbym serdecznie raz jeszcze pogratulować 

wszystkim dzisiaj odznaczonym przez pana Prezydenta Rzeczypospolitej orderami, 

odznaczeniami również wyróżnieniami samorządu. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować 

pani wojewodzie Lucynie Podhalicz, że zaszczyciła nas obecnością i dzięki niej mogliście tu  

u nas w Ropczycach na tej uroczystej sesji otrzymać te ordery i medale. Proszę pani wojewodo 

podziękować też pani wojewodzie Ewie Leniart za złożenie mojej prośby jako wniosku pani 

wojewody do pana prezydenta. Nasze koleżanki i koledzy samorządowcy pracujący w urzędzie 

miejskim w wielu jednostkach organizacyjnych samorządowych gminy, radni absolutnie 

zasłużyli na te wyróżnienia. Jest nam miło, że to właśnie tu w gronie nas samorządowców,  



4 
 

z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego mogliśmy im w obecności pani wojewody wręczyć te 

wyróżnienia jako symbol  podziękowania za wkład w realizację tej pięknej, wielkiej idei 

samorządowej. Szanowni państwo, chcę również bardzo serdecznie podziękować dwóm 

osobom panu profesorowi Kazimierzowi Malskiemu z małżonką i panu dyrektorowi Józefowi 

Ambrozowiczowi za wspaniałą inspirację, podpowiedzi od wielu lat w kwestii promowania 

Ropczyc, naszej wspólnoty miasta i gminy wielkim artystą, osobą urodzoną tu w Ropczycach, 

o której tak wiele się pisze, powiedziano Józefem Mehofferem. Gdyby nie praca pana 

Kazimierza Malskiego praca ryzyka bo tak było, że pan profesor zrobił dzieło a ja się wahałem 

czy to dzieło zrealizować do końca, zamówić, zainstalować, czy odłożyć na późniejszy czas. 

Oczywiście zawsze sugestie, inspiracje pana Ambrozowicza są wspierające i w ten sposób od 

wielu, wielu lat staramy się utwierdzić przekonanie w młodym pokoleniu, pokoleniu 

mieszkańców naszego miasta, naszej ziemi, pięknej ziemi ropczyckiej, że Mehoffer urodzony 

jest w Ropczycach tu koło Rzeszowa a nie w Ropczycach koło Lwowa bo tak niegdyś się 

mówiło. Szanowni państwo, to piękny dzień bo to jest też wyraz uznania dla wielkiej, światowej 

twórczości Józefa Mehoffera ale też i w Dzień Matki takie podziękowanie dla jego matki pani 

wojewody czy nasze samorządu są wyrazem wdzięczności, pamięci, że mama urodziła Józefa 

artystę jako czwarte dziecko tu u nas w Ropczycach, mogło zdarzyć się inaczej. Tak wielu ludzi 

mieszka rok, dwa, trzy, cztery i te środowiska, wspólnoty promują się właśnie takimi osobami. 

Przykładem jest również nasza ziemia ropczycka, Wielopole Skrzyńskie, Tadeusz Kantor  

i oczywiście wieloletni inspirator promocji Wielopola i ziemi ropczyckiej Tadeuszem 

Kantorem pan profesor Adam Sypel, również panie Adamie za to serdecznie dziękuję. Wysoka 

Rado, Szanowni Członkowie Komitetu, promocja, te różne uroczystości w ramach których jest 

dzisiejsza sesja uroczysta, obecność tak wielu zaszczytnych gości pana posła, pani wojewody 

te odznaczenia oczywiście wynikają z takiego kalendarza, kalendarza imprez artystycznych, 

patriotycznych Dni Ziemi Ropczyckiej, to już tradycyjnie ponad 40–te dni ale też Dnia 

Samorządu Terytorialnego. Jesteśmy akurat w wigilię, w przededniu 27 maja, kiedy w 1990 

roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej już wybrany w wyborach niepodległego, niezależnego 

demokratycznego państwa, demokratycznego prawa uchwalił niezwykle istotne i ważne dla 

lokalnej społeczności tysiąca polskich małych ojczyzn naszych gmin prawo samorządowe. Na 

tej podstawie funkcjonujemy my, samorządowcy gminni od 28 lat a brać naszego samorządu 

powiatowego i wojewódzkiego od 20 lat. Szanowni państwo to wspaniałe idee ta samorządność 

do której zaliczamy nie tylko organy wykonawcze gmin i organy stanowiące, rady ale przecież 

również was szanowni państwo sołtysów, przewodniczących osiedli, waszych członków rad 

sołeckich, rad osiedlowych, zaliczamy tą działalność komitetów, stowarzyszeń, organizacji 

obywatelskich, w samych Ropczycach naliczamy ich około 50. To jest ta powszechna Polska 

obywatelska, ta działalność stowarzyszeniowa, działalność samorządowa. Dzięki sądzę 

uwolnieniu tej oddolnej działalności na rzecz swoich wspólnot gminnych mamy dzisiaj piękną 

Polskę w terenie, mamy te piękne nasze gminy, piękne nasze ojczyzny. Na pewno starsi 

zauważają to co było 50 lat temu a to co dzisiaj jest w naszym pięknym Podkarpaciu, w naszej 

pięknej Polsce. Jesteśmy dzisiaj zobowiązani wszystkim tym, którzy dokonali tej ważnej 

wielkiej, demokratycznej reformy w 1990 roku, jesteśmy dzisiaj wdzięczni wszystkim tym, 

samorządowcom gminnym na przestrzeni wielu lat tych kilku kadencji, którzy swoją pracą  

w imieniu naszych wspólnot sołeckich, osiedlowych wskazywali, radzili, działali i byli w tym 

panteonie zasłużonych dla zmiany tej rzeczywistości, która kreuje nową Polskę. Polskę w której 

kładziemy niezwykle ważny nacisk na wychowanie młodego pokolenia. Dla naszych dzieci, 

dla naszej młodzieży budujemy i tworzymy wyśmienicie przygotowane, wyposażone w bardzo 
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dobre również kadry szkoły, przedszkola, to jest przyszłe nasze pokolenie. Ale również zmienia 

się nasza gospodarka, tu pan dyrektor Ambrozowicz wspomniał, że być może Ropczyce sporo 

czasu poświęcają kulturze być może powinniśmy się zająć gospodarką. Panie dyrektorze nie 

musimy w Ropczycach tak bardzo zajmować się gospodarką bo mamy tak doświadczonych, 

tak świetnych przedsiębiorców, menagerów, dyrektorów, prezesów, że ta gospodarka sama 

bardzo dobrze w Ropczycach, na terenie powiatu, na terenie ziemi ropczyckiej się rozwija a my 

spijamy tą śmietanę. Szanowni państwo to nie jest tak, że ta samorządność jest dana raz na 

zawsze, to nie jest tak, że wszyscy w Polsce dobrze życzą niezależności samorządu, 

kompetencjom samorządu, decydowaniu w swoich gminnych wspólnotach sami o sobie. Sądzę, 

że szanowni państwo tu w Ropczycach i w każdym miejscu w tych 2,5 tysiąca gmin 

powinniśmy my jako samorządowcy tu obecni bronić kompetencji samorządowych, bronić tych 

wielkich idei koleżeńskości, samorządności, pomocniczości i współpracy, też ważnej, istotnej 

współpracy z parlamentem Rzeczypospolitej, z organami administracji państwowej bo nasze 

kompetencje się przenikają, uzupełniają, wspierają ale jest odrębność, która wynika z ustawy 

zasadniczej, z Konstytucji, są zapisy, które dają nam prawo niezależności, które dają nam 

bardzo ważne prawo własności czego nie można wyliczyć po stronie pozostałych samorządów 

i uważam, że warto tej reformy bronić, nie pozwalać na kolejne decyzje centralizujące nasze 

kompetencje, przekazujące dodatkowe zadania bez zabezpieczenia oczywistych, koniecznych, 

niezbędnych środków do ich realizacji bo wówczas okaże się, że powoli będziemy się stawać 

jako niegdyś terenowe organy administracji państwowej. Tego ja bym nie chciał, tego  

i koleżankom i kolegom moim samorządowcom bym nie życzył. Szanowni państwo, raz jeszcze 

dziękuję, że mieliście czas, że zaszczyciliście nas dzisiaj na tej sesji ale też na wielu różnych 

spotkaniach i wielu różnych organizowanych uroczystościach, wystawach, seminariach. 

Bardzo dziękuję członkom Honorowego Komitetu Obchodów Jubileuszu Obchodów 100-lecia 

na terenie naszego miasta i gminy za doradę, za opinię, za współpracę. To jest niezwykle ważne 

byśmy wszyscy razem dorośli dawali dobry przykład naszej młodzieży, naszym dzieciom jak 

powinniśmy wspominać, jak powinniśmy obchodzić wspaniałą pamięć 100-lecia odzyskania 

niepodległości wolnej, niezależnej, pięknej demokratycznej Polski. To jest nasze zadanie,  

z tego zadania myślę, że w Ropczycach wywiązujemy się dobrze i chciałbym za to wyrazić 

państwu podziękowanie i uznanie. Chciałbym życzyć na koniec z okazji tego wspaniałego Dnia 

Samorządu Terytorialnego nie tylko odznaczonym satysfakcji, radości z dokonań pracy 

zawodowej, pracy społecznej ale również i takiej osobistej. Wszystkim państwu życzę dużo jak 

zwykle zdrowia i dużo radości z podejmowanych inicjatyw, działań, pracy zawodowej i przede 

wszystkim tej społecznej. To wielka sprawa uczestniczyć w wielkim dziele budowy 

patriotyzmu wśród młodego pokolenia, przypominania wspaniałych dokonań Polski, zwłaszcza 

w okresie tych ostatnich 28 lat. Pozostaję z państwem w wielkim szacunku i uznaniu za 

dotychczasowe dokonania i życzę wielu dalszych.  

 

Wystąpienie zaproszonych gości. 

Pan Zdzisław Gawlik – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - Pani Wojewodo, Panie 

Burmistrzu, Panie Przewodniczący, szanowni państwo wedle zajmowanych stanowisk, wedle 

godności. Chciałem podziękować panu burmistrzowi, panu przewodniczącemu za zaproszenie 

na uroczystą sesję do Ropczyc z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Czuję się wyróżniony 

i zawsze z ogromną radością przyjeżdżam do Ropczyc przynajmniej z dwóch powodów. Po 

pierwsze dlatego, żeby być z tymi wspaniałymi ludźmi, dzięki którym Ropczyce się rozwijają 

i po drugie dlatego, żeby móc obserwować jak Ropczyce się rozwijają. Ja pamiętam ten 
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moment, kiedy jeszcze obecny burmistrz był dyrektorem chyba domu kultury czy być może się 

to kiedyś jeszcze inaczej nazywało, kiedy ten budynek był w budowie, kiedy miałem okazję  

i szczęście go odwiedzać to przyjmował swoich gości w budynku, chyba biblioteka tam wtedy 

była w takim drobnym pokoiku. Ten czas, który upłynął, ja nie będę wskazywał i odwoływał 

się do lat ale ten czas pokazuje jak fantastycznie Ropczyce się zmieniają, jak zmienia się nasza 

Polska. Ale Ropczyce i to dzisiejsze wydarzenie i uświetnienie tej pamięci wspaniałego artysty 

Józefa Mehoffera świadczą o tym, że Ropczyce są miejscem na mapie, gdzie można mówić, że 

ten rozwój jest równoważony. Pan prezes, pan dyrektor mówiliście panowie o tym, że tu dba 

się o gospodarkę czyli dba się o ciało i dba się o ducha. Tutaj ja się nie zgodzę z panem 

burmistrzem, że ta gospodarka to się tak sama robi, sama się rozwija. Obserwuję Polskę, 

zwłaszcza Podkarpacie i tu się naprawdę nic samo nie robi. Mogę porównywać inne miejsca, 

małe ojczyzny z naszego Podkarpacia i Ropczyce są naprawdę tym miejscem, które się rozwija 

znakomicie. Tutaj przedsiębiorcy przychodzą, tu przedsiębiorcy chcą być i tworzyć nowe 

również miejsca pracy i to nie miejsca pracy jakiekolwiek ale te miejsca pracy coraz lepiej 

znakomicie płatne bo nie bez przyczyny przyjeżdżali tutaj ludzie z Mielca czy z Tarnowa, ażeby 

tu pracować. Oni nie przyjeżdżają tutaj z sympatii do Ropczyc ale przyjeżdżają tutaj z tego 

powodu, że tutaj stworzone zostały te miejsca, gdzie można rozwijać swoje talenty, budować 

kompetencje równocześnie dobrze zarobić i za to na ręce samorządu należą się podziękowania. 

Ale to dzisiejsze święto świadczy o tym, że pamiętacie również o przeszłości, pamiętacie  

o ludziach którzy stąd są, tworzyli dla Ropczyc, dla Polski ale również dla całego świata  

i włożyli wkład w rozwój również tej kultury i to będzie również procentowało bo ci 

inwestorzy, którzy z zewnątrz przychodzą do Ropczyc oni na takie elementy zwracają uwagę, 

jak człowiek może żyć, jak pamiętamy o ludziach, jak o ludzi dbamy. Pan przewodniczący rady 

pan Józef Misiura, pan burmistrz nawiązywali, wracali do roku 90 i do tworzenia tych 

podwalin, tej konstytucji dla polskiego samorządu. I pewnie ktoś miał głęboki zamysł bo 

pewnie wszyscy wiemy, że gmina jako ta podstawowa jednostka samorządu w Polsce jest 

jedyną jednostką, jedynym podmiotem, który ma podwójnie określoną osobowość prawną, 

żeby już ci, którzy tworzyli w 90 roku to prawo mieli świadomość, że u podwaliny zmiany 

modelu gospodarowania, modelu sprawowania władzy w Polsce leży samorząd. I oni tą 

podwalinę położyli. Ropczyce są przykładem, że samorząd w Polsce się udał. Można zżymać 

się na wiele rzeczy ale samorząd w Polsce się udał, kiedy ludzie sami, mieszkańcy małej 

ojczyzny mogą decydować o tym w jaki sposób, w którym kierunku ta ojczyzna będzie się 

rozwijała i kto będzie sprawował władzę. Naprawdę zgadzam się tu z panem burmistrzem nie 

potrzeba ludziom podpowiadać, jak mają żyć, jak ma rozwijać się ich mała ojczyzna. Oni to 

potrafią sami najlepiej zrobić. Nikt lepiej nie potrafi, nawet ktoś najbardziej mądry zarządzać  

z Warszawy tymi małymi ojczyznami i o tym zawsze powinniśmy pamiętać i powinniśmy się 

troszczyć o te małe, małe ojczyzny. Żeby nie było zabierania nam prawa decydowania o tym 

jak mamy zarządzać szkołami, jak mamy układać się w kulturze, jak mamy układać swoje 

wzajemne relacje. Polacy to potrafią robić. Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, 

Szanowna Rado. Gratuluję wszystkiego, co się w Ropczycach dzieje, mam nadzieję, jestem 

przekonany, że dalej będziecie w taki sposób Ropczyce rozwijać i całe Podkarpacie będzie 

mogło z Ropczyc być dumne. Gratuluję raz jeszcze i życzę udanego świętowania dni Ropczyc.  

 

5. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z Dniem Samorządu Terytorialnego – do 

naszego samorządu nadeszły okolicznościowe życzenia i pozdrowienia. 
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Przewodniczący Rady zamknął 52 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach oraz zaprosił 

uczestników sesji na kolejne części obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego jak: uroczysty 

koncert oraz okolicznościowe spotkanie samorządowe, jak zwykle w Domu Kultury. 

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek – inspektor w Biurze Rady Miejskiej w Ropczycach, 

Bernadeta Cholewa – inspektor w Biurze Rady Miejskiej w Ropczycach. 

 


